
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 113

27 Μαρτίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13285/1361

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εικοσιένα (21) εδα−
φικών επιφανειών (πολυγώνων), συνολικού εμβα−
δού 17.161,53 τ.μ. που βρίσκονται στην ευρύτερη 
περιοχή της νήσου και ΟΤΑ Σύμης, νομού Δωδε−
κανήσου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως ισχύει 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και   
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 

 Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 

8. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ. 
Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κλπ»(ΦΕΚ 3243/Τ.Β΄/5−
12−2012).

9. Την αρ.πρωτ.ΔΥ/30−9−2013 εισήγηση και πρόταση 
της δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης, για κήρυξη  εκτάσε−
ων που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέων 

10. Την αρ. πρωτ. 3015/243/16−1−2014 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη εικοσιένα (21) 

 εδαφικών επιφανειών(πολυγώνων) ως αναδασωτέων, 
διότι καταστράφηκαν από εκχέρσωση 

Αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, τα δάση, τις δασικές εκτάσεις, κα−
θώς και τις χορτολιβαδικές−πετρώδεις−βραχώδεις εκτά−
σεις, που περικλείονται από δάση και δασικές εκτάσεις, 
συνολικού εμβαδού 17.161,23τ.μ., διότι καταστράφηκαν 
από εκχέρσωση κατά το παρελθόν, προέκυψαν από τον 
επικαιροποιημένο και θεωρημένο προσωρινό δασικό 
χάρτη Σύμης και απεικονίζονται στα δεκατέσσερα(14) 
τοπογραφικά διαγράμματα τα οποία συνοδεύουν την 
παρούσα. Τα στοιχεία των εικοσιένα (21) εδαφικών επιφα−
νειών(πολυγώνων) παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα:

1045

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.03 10:26:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α/Α
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

ΕΜΒΑ−
ΔΟΝ 
(σε τ.μ.)

ΜΟΡΦΗ 
ΒΛΑΣΤΗΣΕΩΣ

ΧΡΟΝΟΣ 
ΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΚΧΕΡΣΩΣΗΣ 
(Μεταξύ των 
ετών)

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΚΟ 
ΚΑΘΕΣΤΩΣ 
όπως έχει 
καταχωρηθεί 
προσωρινά 
στο κτηματο−
λογικό Γρα−
φείο Σύμης

Περιοχή

1 598
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1960−2003 Ιδιωτικό Όρμος Ταβίρι

2 1130,91
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1960−1992 Δημόσιο Μαραθούντας

3 1510,48
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1960−1992
Δημόσιο και 
αγνώστου

Μαραθούντας

4 1018,56
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1960−1992 Δημόσιο Μαραθούντας

5 378,31
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1960−1992
Δημόσιο 
και ιδιωτικό

Όρμος Νανούς

6 857,37
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1960−1992
Δημόσιο και 
αγνώστου

Ρέμα 
Αγ. Γεωργίου

7 644,85
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1960−1992
Δημόσιο και 
αγνώστου

Αγ. Μαρίνα

8 97,5 Δάσος και δασική 2006−2007 Δημόσιο Όρος Κάρο

9 2074,80 Δασική έκταση 1992 −2006
Δημόσιο 
και ιδιωτικό

Αγ. Φιλήμων

10 84,1
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1992 −2004 Δημόσιο Αγ. Προκόπιος

11 3220,67
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1992 −2004
Δημόσιο, 
ιδιωτικό και 
αγνώστου

Αγ. Προκόπιος

12 378,79
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1992 −2004
Δημόσιο 
και ιδιωτικό

Αγ. Προκόπιος

13 586,78 Δάσος 1992 −2004
Δημόσιο 
και ιδιωτικό

Αγ. Προκόπιος

14 168,75 Δάσος 1960 −2006
Δημόσιο, 
ιδιωτικό 
και αγνώστου

Αγ. Προκόπιος

15 412,84 Δάσος 1992 −2004 Δημόσιο
Όρος 
Μέγας Μάνος

16 94,62 Δάσος 1992 −2007 Δημόσιο Βάρδια

17 315,30
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1992 και 2007−
2009

Δημόσιο και 
ιδιωτικό

Μαραθούντας

18 615,75
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1960 −1992 Δημόσιο Μαραθούντας

19 1347,20
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1992 −2004 Δημόσιο Μαραθούντας

20 582,40
Δασική έκταση 
(περικλειόμενη)

1992 −2004 Δημόσιο Όρμος Λαπίδια

21 1043,25 Δάσος 1992 −2006 Δημόσιο Παναγία

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 28 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1047



1048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1049



1050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1051



1052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1053



1054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1055



1056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1057



1058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1059



1060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001132703140016*


